Hal ini selaras
dengan Hadits Taqriri yang berisi dialog antara Rasulullah
SAW dengan Mu`az bin Jabal, ketika ia akan dikirim menjadi
Gubernur di Yaman, perihal ; begaimana cara Mu`az
mengambil keputusan, jika dihadapnya ada suatu masalah.19
Sebagaimana Hadits berikut ini:

16 Berita Resmi Muhammadiyah, edisi khusus, No. 1/2005 (Rajab 1426 H /
September 2005 M), h. 111.
17Keputusan Musyawarah Nasional XXV Tarjih Muhammadiyah di Jakarta
Tahun 2000, (Yogyakarta: Sekretariat Majelis Tarjih dan Tajdid, 2012), h. 6
(Bab II angka 1).
18Tim PP Muhammadiyah, 1992, Himpunan Putusan Tarjih, Yogyakarta,
Yayasan Penerbit Pers Suara Muhammadiyah.